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DISCIPLINNÄMNDEN VID BESLUT  2022-11-10 

NASDAQ STOCKHOLM 2022:07 

 

 

 

 

Nasdaq Stockholm 

Euroafrica Digital Ventures AB 

 

BESLUT 

Disciplinnämnden ålägger Euroafrica Digital Ventures AB att till Nasdaq Stockholm betala 
ett vite motsvarande fem årsavgifter. 

 

Hemställan 

Aktierna i Euroafrica Digital Ventures AB (”Euroafrica” eller ”Bolaget”) är upptagna till 
handel på Nasdaq First North Growth Market (”Börsen”). Bolaget har undertecknat en 
förbindelse om att följa Börsens vid var tid gällande regelverk för emittenter (”Regelverket”). 

Börsen har gjort gällande att Euroafrica brutit mot god sed på aktiemarknaden, och därmed 
Regelverket, genom att i samband med en av Bolaget genomförd riktad kontantemission 
hösten 2021 inte på ett utförligt och tydligt sätt ha informerat aktieägarna och aktiemarknaden 
om skälen till avvikelsen från aktieägarnas företrädesrätt eller om hur marknadsmässigheten i 
emissionskursen säkerställts. 

Bolaget har vidgått sakomständigheterna i ärendet. 

Sammanträde i ärendet har ägt rum inför disciplinnämnden den 8 november 2022, varvid 
Börsen har företrätts av Elias Skog (Head of Enforcement & Investigations), Christine 
Malmberg (Senior Associate General Counsel), och Henrik Hammargren (Legal Counsel). 
Euroafrica har företrätts av verkställande direktör Peter Persson, styrelseordföranden Johan 
Nordin och styrelseledamoten Josefine Hamilton. 
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Skäl för beslutet 

Regelverket 

Enligt supplement B till Regelverket ska en emittent vars aktier är upptagna till handel på Nasdaq First North 
Growth Market Sweden följa god sed på värdepappersmarknaden. 

Aktiemarknadens Självregleringskommittés Rekommendation avseende riktade kontantemissioner 
(”Rekommendationen”) ger uttryck för god sed på aktiemarknaden vid kontantemissioner av aktier. 

Enligt Rekommendationen ska en emittent, vid beslut om en riktad emission med stöd av bemyndigande från en 
bolagsstämma, i pressmeddelandet om styrelsens förslag om eller beslut rörande emissionen informera 
aktieägarna och aktiemarknaden om skälen till avvikelsen från aktieägarnas företrädesrätt samt om hur 
emissionskursen har bestämts eller ska bestämmas och hur marknadsmässigheten säkerställts eller ska 
säkerställas. 

Överväganden 

Den 10 november 2021 offentliggjorde Euroafrica ett pressmeddelande med information om 
att dess styrelse beslutat om en riktad emission till en teckningskurs om 5,55 SEK per aktie – 
innebärande en emissionsrabatt om ca 20 procent jämfört med den volymviktade 
genomsnittskursen över 20 dagar före emissionsbeslutet. Angående skälen till avvikelsen från 
aktieägarnas företrädesrätt samt marknadsmässigheten i emissionskursen angavs följande: 

Genom den Riktade Nyemissionen kommer Bolaget tillföras en emissionslikvid om cirka 11 
miljoner SEK före transaktionsrelaterade kostnader. Teckningskursen uppgår till 5,55 SEK per 
aktie och innebär en emissionsrabatt om cirka 20 procent jämfört med den 20-dagars 
volymviktade genomsnittskursen (VWAP), vilket Bolaget bedömer är marknadsmässigt för 
denna typ av transaktion. 

Anledningen till att den Riktade Nyemissionen har genomförts, och skälen till avvikelsen från 
aktieägarnas företrädesrätt är att den ger möjlighet för Bolaget att på ett tillräckligt tids- och 
kostnadseffektivt sätt tillföra Bolaget rörelsekapital och ta tillvara framtida möjligheter att få in 
långsiktiga starka ägare. 

Den 6 september 2022 inkom Börsen till Aktiemarknadsnämnden med en hemställan om att 
Aktiemarknadsnämnden skulle uttala sig om huruvida offentliggörandet från Euroafrica den 
10 november 2021 – i fråga om skyldigheten att informera om skälen till en avvikelse från 
aktieägarnas företrädesrätt samt i fråga om hur emissionskursen bestämts och 
marknadsmässigheten i denna säkerställts – var förenligt med Rekommendationen och god 
sed på aktiemarknaden. I uttalande 2022:36 konstaterade Aktiemarknadsnämnden att 
pressmeddelandet inte var tillfyllest vare sig i fråga om informationen om skälen till 
avvikelsen från aktieägarnas företrädesrätt eller hur emissionskursen bestämts, och att 
Euroafrica därmed brutit mot Rekommendationen som ger uttryck för god sed på 
aktiemarknaden. 

Börsen har anfört: Som Aktiemarknadsnämnden konstaterat har Bolaget har brutit mot god 
sed på aktiemarknaden och därmed mot Regelverket. 

Euroafrica har anfört: Bolaget behövde vid den aktuella tidpunkten snabbt få in nytt kapital 
för att kunna finansiera ett tidskänsligt förvärv, och inte minst av detta skäl inhämtade 
Bolaget såväl juridisk som finansiell rådgivning inför emissionsbeslutet.  Bolaget har efter 
incidenten vidtagit vissa organisatoriska och personella åtgärder för att stärka den interna 
kompetensen och framgent undvika liknande misstag.  
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Disciplinnämnden konstaterar att det av Aktiemarknadsnämndens uttalande 2022:36 framgår 
att Bolaget inte offentliggjort information om den nu aktuella genomförda riktade emissionen 
i enlighet med Rekommendationen, samt att Bolaget därmed  inte iakttagit god sed på 
aktiemarknaden. Följaktligen har Euroafrica också brutit mot Regelverket. Att Euroafrica 
vidtagit åtgärder för att säkerställa att liknande situationer inte uppkommer i framtiden är 
positivt men kan enligt disciplinnämnden inte frita Bolaget från ansvar. 

Disciplinnämnden bedömer överträdelsen som allvarlig, varför vite ska utgå som påföljd. 
Disciplinnämnden bestämmer avgiften till fem årsavgifter. 

 

 

På disciplinnämndens vägnar 

 
Marianne Lundius 

 

I nämndens avgörande har deltagit f.d. justitierådet Marianne Lundius, justitierådet Johan 
Danelius, direktören Carl Johan Högbom, advokaten Wilhelm Lüning och advokaten Patrik 
Marcelius. 

 

Sekreterare: docenten Erik Lidman 


